
■2024年 5月 15日 ■星期三66版 中国·世界■版式设计：李 旭 责任编辑：李 旭66版 ■联系电话：2823914 邮箱：tsldrbtg@126.com

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可
申请参加。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人可于 2024 年 5 月 15

日至 2024 年 6月 3日，到唐山市曹妃甸区公共资源交易中心取挂牌出让文件。
五、申请人可于 2024 年 5 月 25 日至 2024 年 6 月 11 日到唐山市曹妃甸区公共资源交易中

心提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 6 月 11 日 16 时。经审查，申请人按
规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，由唐山市曹妃甸区公共资源交易中心于 2024 年 6 月
11日 17时前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌出让地点为唐山市曹妃甸区公共资源交易中心。挂牌时间
为：2024 年 6月 4 日 9时至 2024 年 6月 13日 16时。

七、其他需要公告的事项：

（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞
得人。

（二）本次挂牌不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。
（三）本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市

场网发布补充公告，届时以补充公告为准。
八、联系方式
联系人：王怡 刘芸铭
联系电话：8820256 8820683
联系地址：唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局
唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

2024年 5月 15日

宗地
编号

13023020240800010YB

13023020241200040YB

13023020240100010YB

13023020240500010YB

13023020241200030YB

土地
位置

第八农场场部以西

装备制造园区十里海南路北侧、宏途路以东

第一农场三元村、小青龙河西侧

第五农场三队南侧、李四线北侧

装备制造园区兴港南三路南侧、通港西一路东侧

土地面积

13333.33平方米（20.00亩）

259432.34平方米（389.15亩）

20552.85平方米（30.83亩）

44180.76平方米（66.27亩）

19822.07平方米（29.73亩）

土地
用途

工业用地

仓储用地

公用设施用地

公用设施用地

公用设施用地

规划指标要求

容积率

≥1.0

≥1.0

≤0.5

≤0.5

≤0.5

建筑密度

≥40%

≥40%

≤25%

≤25%

≤25%

建筑限高（米）

/

/

/

/

/

绿地率

≤10%

≤10%

≥10%

≥10%

≥10%

出让年限

50

50

50

50

50

竞买保证金
（万元）

226

880

491

1054

744

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局 唐山市曹妃甸区公共资源交易中心
关于曹妃甸区国有建设用地使用权挂牌出让公告

唐曹国土审告字【2024】016号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》和中华人民共和国国土资源部令（第 39 号）《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经唐山
市曹妃甸区人民政府批准，唐山市曹妃甸区自然资源和规划局决定以挂牌方式公开出让曹妃甸区 13023020240800010YB 地块等 5宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、宗地基本情况和规划指标要求：

二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他组织，除法律法规另有规定者外，均可
申请参加。

三、本次国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则确定竞得人。
四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人可于 2024 年 5 月 15

日至 2024 年 6月 3日，到唐山市曹妃甸区公共资源交易中心取挂牌出让文件。
五、申请人可于 2024 年 5 月 25 日至 2024 年 6 月 11 日到唐山市曹妃甸区公共资源交易中

心提交书面申请。交纳竞买保证金的截止时间为 2024 年 6 月 11 日 16 时。经审查，申请人按
规定交纳竞买保证金，具备申请条件的，由唐山市曹妃甸区公共资源交易中心于 2024 年 6 月
11日 17时前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌出让地点为唐山市曹妃甸区公共资源交易中心。挂牌时间
为：2024 年 6月 4日 9时至 2024 年 6月 13日 16时。

七、其他需要公告的事项：

（一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞
得人。

（二）本次挂牌不再组织勘踏现场，有意竞买者自行勘踏现场。
（三）本次挂牌出让公告内容如有变化，出让人将按规定在《唐山劳动日报》和中国土地市

场网发布补充公告，届时以补充公告为准。
八、联系方式
联系人：王怡 刘芸铭
联系电话：8820256 8820683
联系地址：唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局
唐山市曹妃甸区公共资源交易中心

2024年 5月 15日

宗地
编号

钢电 B-28-01
13023020241200050YB
13023020241200060YB
13023020241200070YB

土地
位置

钢铁电力园区中山路以东、通岛路以西、钢电二道以北
装备制造园区新城大道南侧、十里海中二路西侧
装备制造园区青林公路以东、十里海西路南侧
装备制造园区青林公路以东、十里海西路南侧

土地面积

23169.92平方米（34.75亩）
22422.48平方米（33.63亩）
46791.98平方米（70.19亩）
20982.67平方米（31.47亩）

土地
用途

工业用地
工业用地
工业用地
工业用地

规划指标要求
容积率
≥0.8
≥1.0
≥0.8
≥0.8

建筑密度
≥40%
≥40%
≥40%
≥40%

建筑限高（米）
/
/
/
/

绿地率
≤10%
≤10%
≤10%
≤10%

出让年限

50
50
50
50

竞买保证金
（万元）

487
381
794
356

序号
1
2
3
4
5
6
7

指标类别
亩均税收（万元/亩）
万元工业增加值能耗

环境空气单位排放执行标准
地表水环境执行标准
地下水环境执行标准

声环境执行标准
土壤环境评价标准

控制指标
≥20万元/亩

对工业增加值能耗低于唐山市“十四五”末平均水平（1.32吨标准煤/万元）的新增用能项目，优先解决能耗指标
《环境空气质量标准》(GB 3095-2012)；《环境空气质量标准》（GB 3095-2012）修改单（生态环境部公告 2018 年 第 29 号）

《地表水环境质量标准》（GB3838-2002）
《地下水质量标准》(GB/T14848-2017)
《声环境质量标准》（GB3096-2008）

《土壤环境质量 建设用地土壤污染风险管控标准（试行）》（GB36600-2018）；

唐山市曹妃甸区自然资源和规划局 唐山市曹妃甸区公共资源交易中心
关于曹妃甸区国有建设用地使用权挂牌出让公告

唐曹国土审告字【2024】017号

根据《中华人民共和国土地管理法》、《中华人民共和国城市房地产管理法》和中华人民共和国国土资源部令（第 39 号）《招标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》的有关规定，经唐山
市曹妃甸区人民政府批准，唐山市曹妃甸区自然资源和规划局决定以挂牌方式公开出让曹妃甸区钢电 B-28-01地块等 4宗国有建设用地使用权。现将有关事宜公告如下：

一、指标要求：
1.规划指标要求

2.其他指标要求

■广告

5 月 14 日 ，河 南 兰 考 ，焦 裕 禄 陵 园 。

人们从全国各地汇聚而来，共同缅怀祭奠

这个平凡而伟大的灵魂。

这一天，县委书记的榜样——焦裕禄

离开我们整整 60年。

不远处，他当年亲手栽下的泡桐挺拔

伟岸，翠盖如云。

斯人已逝，“焦桐”常青。穿越一个甲

子，焦裕禄精神依然激荡回响，历久弥新，

催人奋进。

带领村民一起建设社会主
义新农村

地处豫东平原的兰考，千顷澄碧。初

夏，东坝头镇张庄村人流如织，众多参访

者到这里追寻精神印记和振兴足迹。

60 余年前，地处九曲黄河最后一道弯

的张庄，曾是兰考最大的风沙口。焦裕禄

到这里查风口追沙源，植树造林、翻淤压

沙治理“三害”。

半个世纪过去了，张庄治住了风沙，

贫困依然是道坎儿。2014 年，全村共有贫

困户 207户 754人，贫困发生率高达 25%。

2014 年 3 月，习近平总书记在兰考调

研时指出，要特别学习弘扬焦裕禄同志

“心中装着全体人民、唯独没有他自己”的

公仆情怀，凡事探求就里、“吃别人嚼过的

馍没味道”的求实作风，“敢教日月换新

天”、“革命者要在困难面前逞英雄”的奋

斗精神，艰苦朴素、廉洁奉公、“任何时候

都不搞特殊化”的道德情操。

正 是 这 一 年 ，仍 有 115 个 贫 困 村 、

77350 名贫困人口的兰考郑重做出“三年

脱贫、七年小康”的承诺。

唤醒精神，鼓足干劲，重塑兰考。

2017 年，兰考在河南率先脱贫摘帽。

焦裕禄精神，如同春风化雨，化作大家干

事创业的强大力量。

在兰考三义寨乡，油绿的田野中一台台

风力发电机高高耸立，在晨曦微露中转动。

三义寨乡付楼村，一场农村能源革命

初显成效。35 户农家屋顶铺设光伏，加上

光伏长廊、风电设备，一年可发电 100 多万

度，不仅满足全村用电，还能额外获得“阳

光红利”，年集体增收 16万元。

“当年焦裕禄在这里探风口、治风沙，

如 今 我 们 借 风 能 、太 阳 能 打 造‘ 零 碳 乡

村’，建设成全国农村能源革命示范村。”

驻村第一书记裴东鑫说。

在堌阳镇徐场村，沿街宅院里传出打

磨木材和动听的琴瑟之声。寻声踏入小

院，“90 后”琴师徐亚冲正拨动琴弦，调试

古琴。“制琴不仅是我们致富的门路，弹琴

已成为我们的新生活方式。”

“为了防风治沙，兰考人民广植泡桐，这

些泡桐树也改变了村民的命运。”村干部徐

永顺说，以泡桐为原材料，村里 105户人家，

90多户做乐器、开乐坊，年产值超1亿元。

十年时光，天翻地覆。

兰考成为全国首个农村能源革命试

点建设县，可再生能源发电装机达到 124

万千瓦，可再生能源发电量相当于全社会

用电量的 102%；作为“四好农村路”全国

示范县，农村公路总里程达 1590 公里；兰

考县家居产业园入驻企业 440 余家，发展

木材加工专业村 36 个，带动 10 余万群众

就 业 。 兰 考 全 县 生 产 总 值 由 2014 年 的

213.95亿元增长至 2023 年的 410亿元。

曾经风沙肆虐的贫困县，正绘就一幅

绿色产业蓬勃发展、人与自然和谐共生的

振兴图景。

要像焦裕禄一样，有一颗
为人民服务的心

按下提闸键，水闸升起，清澈的水流

奔向水库。

兰考最东边的许河乡，因地下水含碱

量高，被称为苦水区。近日，许河乡苦水区

治理项目正式蓄水，1.3万余名群众农业生

产“靠天吃饭”问题成为历史。许河乡党委

书记周满仓说，在几任县委领导的接续努

力下，兰考最后一片苦水区终得治理。

半个月后，小麦迎来收割季。

俯瞰兰考红庙镇高标准农田万亩方，

田成方、林成网、路相通、渠相连，一眼望

去，如一块翡翠透着油亮。

60 余年前，这里沙岗遍地，内涝严重。

“当年为了填饱肚子，焦书记带领群众一起

翻淤压沙，如今建设高标准农田，牢牢端好

中国人的饭碗。”红庙镇种粮大户郭胜民

说，借助浇灌设施和监测设备，当年亩产 40

斤的孬地，已成为小麦亩产超千斤的良田。

“俺想焦书记，要是他还活着，到俺家

吃上一口热乎饭，该多好。”曾和焦裕禄同

吃同劳动的兰考老农魏善民眺望麦海，每

逢小麦成熟，他总将一束小麦放到焦裕禄

陵墓前。

联系群众鱼得水，脱离群众树断根。

“驻村多了，群众熟了，交流多了，矛

盾少了，气理顺了，劲就足了。”兰考县委

副书记、县长丁向东说。兰考县级干部每

年集中 3 个月开展“百日驻村”活动；400

余支驻村工作队遍布乡村田野入户帮扶。

行 走 在 兰 考 县 城 ，不 时 可 见 街 边 公

园、沿河绿地，曾“以围遮丑”围起来的垃

圾堆，整治后还景于民，县委大院也早已

拆墙透绿、开门办公。“围挡挡不住脏乱

差，围墙隔开了心连心。”见证兰考变迁的

86 岁老党员雷中江说，揭掉“遮羞布”，拆

除“隔心墙”，焦裕禄时代的干部作风又回

来了。

一代接着一代干，一张蓝图绘到底。

排内涝、治苦水，通渠水，流汗水，最终换

来的是沁润人心的幸福水。

焦裕禄给我们留下这么多，
我们应该给后人留下些什么

焦裕禄纪念园，那把见证焦裕禄肝疼

难忍的破藤椅静默无言，不少参观者睹物

思人，悄然落泪。

时代在追问，焦裕禄给我们留下这么

多，我们应该给后人留下些什么？

“焦裕禄在兰考只工作了 400 多天，却

铸就了生命的永恒。学习弘扬焦裕禄精神，

就是要在实干中升华，在实干中续写。”兰考

县委书记陈维忠表示，进入新时代，踏上新

征程，没有捷径，唯有实干，才能不负人民。

午后，“焦桐”广场，绿荫下整齐地摆

放着数十个小板凳，参观学习的学员端坐

聆听守树老人魏善民的动情讲诉。广场

对面的焦裕禄干部学院，挂牌至今已培训

31万余名党员干部。

“公司曾多次组织职工到兰考学习，

焦裕禄精神激励着全体员工。”国网河南

省电力公司党建部主任田世立说，公司组

建 325 支焦裕禄共产党员服务队，活跃在

乡村振兴、城市建设一线，成为一支支为

民服务的“劲旅”。

陈维忠说，加快乡村全面振兴、走稳走

好新时代赶考之路，兰考干部深感责任重大。

仔细对照焦裕禄精神，还要继续厚植

为民情怀，造福百姓，以科学方法、求实作

风勇毅前行。

7 年前，在兰考驻村时打井修路、规划

育苗基地的驻村干部刘飞，如今是驻马店

市平舆县委书记。他表示，我们要心怀群

众，牢记“人民对美好生活的向往就是我

们的奋斗目标”。

穿越一甲子，焦裕禄精神薪火相传，

正在阔步迈向中国式现代化的新征程上，

奏出新的时代强音。

（新华社郑州5月14日电）

穿越一个甲子的精神回响
—写 在 焦 裕 禄 逝 世 60 周 年 之 际

□ 新华社记者 李俊 张兴军 吴刚 韩朝阳

新华社北京 5月 14日电（记者顾

天成）每年 5 月 15 日是全国防治碘缺乏

病日。国家疾控局近日发布《关于开展

2024 年防治碘缺乏病日活动的通知》

明确，需要长期坚持落实有效的防治措

施，普及防治知识，指导公众科学补碘。

碘缺乏病是由于外环境缺碘，造成

人体碘摄入不足而发生的一系列疾病

的总称，可引起甲状腺肿大、智力障碍

及碘源性甲亢等病症。通过推行普遍

食盐加碘为主的综合防治措施，2010年

以来我国持续保持消除碘缺乏病状态。

根 据 国 家 疾 控 局 发 布 的 2024 年

“防治碘缺乏病日”宣传核心信息，碘是

人体新陈代谢和生长发育必不可少的

微量营养素，食用碘盐是预防碘缺乏病

最简便、安全、有效的方式。疾控机构

有关专家介绍，加碘食盐中的碘化物在

潮湿、高温和酸性环境下容易损失，建

议公众购买时应选择小包装、印有指定

标识的加碘食盐，避免一次购买过多；

同时将盐存放在阴凉、干燥、远离炉火

的地方，避光保存。

核心信息还明确，我国完成的各类

监测或调查结果显示，自 2000 年以来，

我国人群碘营养总体处于适宜范围。

国家疾控局：需持续科学补碘

新华社北京 5月 14日电（记者张

晓洁、张辛欣）记者 14 日从工业和信息

化部获悉，工业和信息化部近日印发通

知 ，组 织 开 展 2024 年“ 数 字 适 老 中 国

行”活动，活动时间为 5月至 12月。

据 了 解 ，活 动 以“ 数 字 适 老 温

‘心’同行”为主题，包括政策宣贯、调

查研究、服务升级、技能教学、技术共

享、惠老专场等 6 项内容。活动将深

入企业、社区、乡镇一线，开展数字技

术适老化发展调查研究，形成调研报

告。同时，聚焦社交通讯、生活购物、

医疗健康等领域，组织相关企事业单

位，开展互联网网站、移动互联网应用

适老化改造，组织基础电信企业持续

完善营业厅“面对面”服务，开展特色

助老服务。

此外，活动将组织基础电信企业、

互联网企业、终端企业等，开展“银龄数

字课堂”等数字技术应用教学活动，编

制面向老年人的通俗易懂的教学手册、

视频，普及反诈防骗知识，并充分发挥

企业、高校、科研机构等力量，积极开展

适老化技术创新研发。

“数字适老中国行”活动开展

新华社西宁 5月 14日电（记者李

占轶）记者 14日从三江源国家公园管理

局获悉，由三江源国家公园管理局编制

的《三江源国家公园生态监测指标》地

方标准技术审查会在青海省西宁市召

开，标准通过专家组审查，将择期发布。

标准的制定为三江源国家公园的

生态监测提供了统一、系统的方法论基

础，确保了数据收集的准确性和可比

性。通过对土地资源、森林资源、生物

多样性等多个维度的综合监测，能够及

时准确地评估生态环境的变化趋势，为

生态保护决策提供科学依据。通过持

续的生态监测与评估，可及时发现并应

对生态问题，提升三江源国家公园科学

化、精准化、智慧化保护和管理水平。

地处世界屋脊青藏高原的三江源国

家公园，是我国首个开展的国家公园体

制试点，因其广袤的地域空间、多彩的自

然生态、独特的人文环境而备受关注。

《三江源国家公园生态监测
指标》地方标准通过审查

新华社北京 5月 14日电（记者叶

昊鸣）交通运输部 14 日发布消息，将严

格机动车驾驶员培训考试管理，加快建

立健全以驾驶员安全驾驶水平为核心

的培训考试质量评估体系。

为加快道路交通运输安全生产监

管向事前预防转型，努力从根本上消除

重大事故隐患，交通运输部、公安部、应

急管理部三部门办公厅近日联合印发

《道路运输安全生产治本攻坚三年行动

实施方案》，对道路运输领域安全生产

治本攻坚行动进行安排部署。

据交通运输部有关负责人介绍，根

据实施方案，将加强营运驾驶员针对性

安全教育培训，提升驾驶员应急驾驶操

作能力。加强安全带使用管理，引导驾

乘人员出行中全程佩戴安全带。强化

农村交通安全宣传，及时劝导纠正面包

车超员、非法营运等违法违规行为。

根据实施方案，将修订相关技术标

准，提升新出厂客货车辆安全性能。严

格落实道路运输车辆达标车型管理制

度，严把车辆进入运输市场关。严厉打

击非法改装、重型货车“百吨王”、常压

液体危险货物罐车“大罐小标”等违法

违规行为。稳妥有序推进 57 座以上大

客车及卧铺客车退出运输市场。

这位负责人说，将督促落实企业主要

负责人及安全生产管理人员等关键岗位

人员安全责任，加强企业安全生产标准化

建设，及时纠正和避免习惯性违章作业。

健全企业重大事故隐患自查自纠和整改

落实工作机制，加强重大事故隐患排查整

改闭环管理，对存在重大事故隐患的企业

实施挂牌督办，督促限期整改。

在优化道路运输安全生产环境和完

善道路运输安全监管长效机制方面，这

位负责人表示，将加快推进修订道路交

通安全法、道路运输条例，优化完善道路

运输安全生产事故调查处理机制。同时

建立健全涵盖道路运输企业、营运车辆、

驾驶员、车辆运行轨迹等信息共享共用

机制，健全货车超限超载综合治理机

制。健全货车疲劳驾驶协同治理机制，

严厉打击严重疲劳驾驶行为。强化危险

货物道路运输全链条安全监管。

三部门加快建立健全驾驶员
安全驾驶培训考试质量评估体系

新华社布鲁塞尔 5月 14日电（记

者付一鸣）欧盟理事会 14 日宣布，已决

定扩大欧盟对伊朗制裁范围，限制措施

将扩大至导弹领域。

欧盟理事会当天发表声明说，欧盟

将对供应、销售或以其他方式参与转让

伊朗导弹和无人机的个人和实体实施

资产冻结和旅行禁令，并禁止向其提供

资金或经济资源。此外，欧盟还将禁止

向伊朗出口用于无人机开发和生产的

更多零部件。

欧盟现行对伊制裁禁止向伊朗出

口用于制造和生产无人机的零部件，同

时包括针对伊朗无人机计划相关人员

的旅行限制和资产冻结措施。

按声明说法，欧盟决定扩大对伊制

裁出于多重考虑，包括伊朗持续在俄乌

冲突中支持俄方、为中东和红海地区非

国家武装团体提供军事支持、在 4 月使

用无人机和导弹袭击以色列等。

围绕欧盟决定扩大对伊制裁，伊朗

外长阿卜杜拉希扬先前表示，欧盟决定

对伊朗实施更多“非法”制裁“令人遗

憾”，伊朗行动出于“自卫”。

欧盟决定扩大对伊朗制裁

据新华社华沙 5月 14日电（记者

张章、张琨）波兰总理图斯克 14 日说，

波兰不会在欧盟新移民协议下接收任

何移民。

据波兰国家电视台报道，图斯克在当

天的部长理事会会议后表示，波兰的立场

从一开始就很明确，因此波政府代表对新

移民协议投了反对票。他说，虽然波兰政

府没能阻止协议获得通过，但协议最终版

本让波兰有机会避免任何负面影响。

图斯克说，波兰不会在新移民协议

下接收任何移民，欧盟也不会对波兰施

加移民配额。他说，波兰已接收数十万

乌克兰移民和数万白俄罗斯移民，波兰

将因此获得欧盟的财政支持，成为新移

民协议的受益者。

报道说，欧盟委员会负责内部事务

的委员于尔娃·约翰松去年曾表示，接收

大量乌克兰移民的波兰可能部分或完全

免于承担新移民协议所规定的责任。

欧 盟 统 计 局 数 据 显 示 ，截 至 3 月

底，共有 95.6 万名乌克兰人因俄乌冲突

生活在波兰，这一数字仅次于德国的

130.2万。

波兰总理：

不会在欧盟新移民协议下接收移民

新华社巴黎 5月 14日电（记者徐永

春）联合国教科文组织 14 日公布 2024 年

“欧莱雅-联合国教科文组织世界杰出女

科学家奖”（“世界杰出女科学家奖”）获

奖者名单，表彰她们在生命和环境科学

领域的开创性研究。中国科学家颜宁是

5 名获奖者之一。

联 合 国 教 科 文 组 织 发 布 公 报 说 ，本

年度获奖者由独立的国际评委会从全球

350 名候选人中选出。获奖者的出色成

就证明，科学界现今比以往任何时候都

更需要女性的参与，以应对重大公共卫

生 问 题 等 挑 战 ，这 些 挑 战 包 括 癌 症 、疟

疾、脊髓灰质炎、肥胖症、糖尿病和癫痫

等疾病。

公 报 说 ，清 华 大 学 生 命 科 学 学 院 教

授、深圳医学科学院创始院长、深圳湾实

验室主任颜宁发现多种介导离子和糖跨

细胞膜运输的膜蛋白原子结构，揭示了

跨膜转运的原理。她的卓越研究推进癫

痫和心律失常等多种疾病的相关研究，

并指导了疼痛综合征的治疗。颜宁教授

激励着全球的女科学家，她还大力倡导

科学研究和教育中的性别平等。

“世界杰出女科学家奖”由联合国教

科文组织和法国欧莱雅集团在 1998 年联

合设立，每年授予分别从非洲与阿拉伯

国家、亚太地区、欧洲、拉丁美洲与加勒

比地区以及北美这五大地区遴选出的 5

名女科学家。今年的颁奖仪式将于 5 月

28 日在位于巴黎的联合国教科文组织总

部举行。

今年的其他 4 位获奖者分别是喀麦

隆雅温得第一大学医学和生物医学学院

传染病和免疫学系前主任罗丝·莱克、巴

西圣保罗大学生物化学教授阿莉西亚·

科瓦尔陶希、加拿大麦吉尔大学儿科和

人类遗传学系教授娜达·贾巴多、法国国

家科学研究中心研究主任热内维耶芙·

阿勒穆兹。

中国科学家颜宁获2024年“世界杰出女科学家奖”


